
rulMlfu
WAR
UMfuffiM

12 -10.wu SARAJEVO
Saraievo,

ero.i: o1-11 -t-\Gre 9
Na osnoru dlana 70. Zakona o jarmim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114), dlana 48.

Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajelu, Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra

Univerziteta u Sarajeru, na prijedlog Komisije za jar/re nabavke (br. IzvjeStaja Komsije 10-33-4-

44980 od 06.10.2020 godine), Generalna direktorica donosi:

ODLUKU

o rezultatima okondanog konkurentskog zahtjeva za dostalu ponuda a koji se odnosi na jamu nabavku

,,Lijekovi U1312020 za potrebe KCUS-a"

I

Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponudada Komisije za javne nabavke i okvimi

sporazumi za nabavku ,,LijekoviU1312020 za potrebe KCUS-a" koji se dodjeljuje ponutladima:

,,PHOENIX PHARMA"doo

Prema ponudi broj 10-11-3-43761 od 30.09.2020 godine;

II
Prijedlog okvimog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponutladu najkasnije u roku od 5

dana, radunaju6i od dana kada u svi ponudadi obavije5teni o izboru najpovoljnije ponude.

III

Obavezuju se ponuiladi iz 6lana 1. ove Odluke da u roku od 3 (ri) dana od prijema ove Odluke

dostave dokumente navedene u tenderskoj dokumentaciji na centralni protokol ugovornog organa, sa

obaveznom naznakom broja obavjestenja na koji se isti odnose. Ukoliko su isti sastalni dio

dostavljene ponude o istom obavezanje pismenim putem obavjestiti Ugovomi organ.

U sludaju da izabrani ponudad propusti da dostavi dokaze o kavlificiranosti u navedenom roku ili
dostavi neprihvatljive dokaze ova Odluka 6e se poni5titi.

tv

Odluka stupa na snagu danom donoSenja i dostavlja se svim ponuiladima koji su udestvovali u
postupkrr javne nabavke, shodno dlanu 71 . Stav 2. Zakona o javnim nabavkama.

fimfi*t ol,il^ at^ /*,*'



OBRAZLOZENJE

Klinidki centar Univerziteta u Sarajew je na portalu Agencije za javne nabavke, e-nabavke, objavio

obavje5tenje o nabavci broj 893-7- l -633120 objavljeno na portalu E-nabavke 16.09.2020. godine.

Javno otvaranje ponuda obavljenoje dana 30.09.2020. godine u 1100 u prostorijama Tehnidkog sektora

lokalitet biv5a Klinika za op5tu i abdominalnu hirurgiju KCUS-a.

Javnom otvaranju ponuda prisustvovali su dlanovi Komisije i referent Protokola.

Od sluZbe Centralnog protokola preuzete su detiri (4) ponude blagowemeno podnijete, uredno

zapedadene, protokolisane i obiljeiene po redosljedu prispje6a, sljede6eg ponutlada:

10-1 1 -3-43663 LICENTIS d.o.o.

10-11-3-43761 PHOENIXPHARMAd.o.o.

10-11-3-43176 HERCEGOVINALIJEKd.o.o.

10-11-3-43779 ZEFARMd.o.o.

29.09.2020. 13:30:

30.09.2020.08:10;

30.09.2020.09:01;

30.09.2020. 09:03;

Komisija je konstatovala da su ponude blagolremene, teje pristupila otvaranju istih i svi dokumenti iz

ponuda su parafirani od strane svih dlanova Komisije i ovjereni pedatom KCUS od strane referenta

Protokola.
Nakon detaljne analize od strane Komisije konstatovano je da niZe navedena ponuda nije uzeta u dalje

ruzmatranjei

LICENTIS d.o.o.

2. Uslovi za uieiie i potebni dokazi

2.1 Da bi uiestvoyali u proceduri javnih nabavki, ponudaii su obavezni dostaviti slijedetu

doktmentaciju, a bez koje te ponuda biti odbijena:

o.) Kopija Rjeienja Agencije za lijekove i medicinska sredsna BiH kojim je dozvoljeno stavljanje u

promet ponudenog lijeka u BiH;

Llkoliko se nudi lijek koji nije registrovan od strane Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH,

ponuilai je obayezan dostaviti vaieti certifikat proizvodaia o kvalitetu lijeka kao i vaZetu potvrdu

nadleinog organa daje lijek proineden u skladu sa dobrom proizvodaikom praksom i da se nalazi u

prometu u zemlji izvoznici.

Ponudeni lijekovi koji nisu registrovani od strane Agencije za lijekove i medicinska sredsna BiH,

smatrate se prihvatljivim samo ukoliko u dostavljenim ponudama nema registrovanog lijeka istog

generiikog sastava.

Ponuda u kojoj je ponuileni lijek koji nie registrovan od strane Agencije za lijekove i medicinska

sredstva BiH biti te odbaiena ukoliko se u dostavljenim ponudama nalazi registovan lijek istog

generiikog sastava, ili ako je u ponudi ponudeni lijek istog generiikog sastava za koji je pokrenut

postupak registracije kod Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH.

fu^t*^u'^' JhL,nU^"



ObrazloZenje:

Ponudad nije dostavio ponudu u skladu sa Tenderskom dokumentacijom (prednji navodi)' naime

ponudeni preparat nije registrovan, drugr ponudadi su dostavili odgovaraju6i registrovan preparat.

Komisrja kao takru ponudu nije prihvatila.

PONUDE PRIIryACENE ZA DALJNJU ANALIZU:

Svi podaci iz ponude kvalificiranih ponudada unijeti su u tabelame preglede, te je izvr5ena procjena

ponuda po utvrdenom kriteriju iz javnog oglasa i izvrien odabir najpovoljnijeg ponudada.

Kdteriji na osnoru kojihje izvrsen odabir najpovoljnijeg ponudada su:

1) Cijena ute56e 7. 100

uz primjenu preferencijalnog tretmana doma6eg.

Napomena:
Ponude niZe navedenih ponutlada uZivaju preferencijalni tretman doma6e proizvodnje.

PHOENIX PHARMA d.o.o.

ZEFARM d.o.o.

HERCEGOVINALIJEK d.o.o.

E-AI]I(CIJA

Komisija je na osnolu svega navedenog izvr5ila procjenu-bodovanje odgovaraju6ih ponuda te je na

osnovu toga postupila u skladu sa Tenderskom dokumentacijom i dana 01.10.2020. godine zakazala E

aukciju za termine odrZavanja 05.10.2020. godine za niZe navedeno:

TABELARNI PRIKAZ PONUDA NA E -AUKCIJI

Azitromicin pra5ak za rastvor za infuziju 50Omg

I 10-r1-3-43161 PHOENIX PHARMA d.o.o. 30.09.2020.08:10:

2 10-11-3-43776 HERCEGOVINALIJEK d.o.o. 30.09.2020. 09:01;

3 10-11-3-43779 ZEFARM d.o.o. 30.09.2020. 09:03;

Redni
broj

PONUDA.
Ponudeni iznos bez

PDV-a

Konadna cijena u KM bez

PDV-a

1. PHOENIX PHARMA d.o.o. 47.100,00KM 46.219,36tC[I

2. ZEFARM d.o.o. 46.656,00KM 46.266.0OKM

3. HERCEGOVINALIJEK d.o.o. 47.088.0OKM 47.088,00KM

il^^[-^ fu*dtlr



Napomena:

Od strane ponudaia Hercegovinalijek d.o.o, Mostar nije bilo podno5enja ponuda.

PRIJEDLOG KOMISIJE
Komisija predlaZe da se okvirni sporazum za nabavku Lijekovi U13l2020 za potrebe KCUS-a:

- Rok isporuke traZenog materijala je u skladu sa narudibom u sludaju hitnosti 24 sata;

- FCO skladiSte kupca Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgotleno plaianje 30 dana od ispostavljanja fakture;

REKAPITI]LACIJA

Ostali elementi Okvirnog sporazuma:
- Rok upotrebe ugovorenih materijala u wijeme isporuke 6e biti najmanje 70% njihovog cjelokupnog

roka upotrebe;

- Cijene su nepromijenjene za wijeme trajanja okvimog sporazuma;

- Okvirni sporazum se potpisuje na period od 12 mjeseci.

Azitromicin praSak za rastvor za infuztju 500mg

u ukupnom iznosu od

46.219,3600KM

Ukupno bez PDV-a:
46.219,3600KM

Iznos PDV-a:

7.857,,2912KN1

Ukupno sa PDV-om:

54.076,6512KM

Ponudad

Ukupan iznos bez

PDV-a
17V:O PDY'A

llk:upan iznos sa

PDV-om

PHOENIX PHARMA d.o.o. 46.219.3600KM 7.857,29t2KM 54.076.65 12KM

UKTJPNO: 46.219,3600KM 7.857,?glzlfrll 54.076,6s12KM

{ltart^M /r-L &^4

4



Na preporuku Komisije imenovane za predmetni postupak

dispozitiru.

PRAVNAPOUKA:
Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da je

ugovomi organ u tol:u konkretnog postupka dodjele ugovora preksio jednu ili vise odredbi Zakona o

javnim nabavkama BiH (..Sluzbeni glasnik BIH", broj 39114) ilili podzakonskih akata, ima pravo

uloZiti Zalbu ugovomom organu u roku od 5 dana po prijemu Odluke o izboru, shodno Clanu 99 i

elanu 101. Zakona o jamim nabavkama BiH.

r.LISAJfy,
t-

Loiprln"-

tltlrt^tt*, fu"/- eq


